Pregão nº 01/2026

COMUNICADO
(Resultado à Impugnação)

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público aos interessados, que a impugnação
apresentada, referente ao Pregão n° 01/2026 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em Medicina
do Trabalho (SESMET), foi acatada parcialmente, nos termos do PARECER Nº
023/AGEVAP/JUR/2026.

Diante do resultado da impugnação, torna público o adiamento, sine die, do Pregão
01/2026, com nova data de abertura a ser divulgada. Toda comunicação em relação à
presente concorrência deverá ser acompanhada no site da AGEVAP.

Resende, 23 de janeiro de 2026.

(Assinado Eletronicamente)
Viviana Morgado da Silva

Presidente da Comissão de Julgamento

A autenticidade deste documento 00017.000046/2026-97 pode ser verificada no site https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx informando o código verificador: C99C6548.

Documento assinado digitalmente por: VIVIANA MORGADO DA SILVA em 23/01/2026 10:12:57

https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx?cod_protocolo=215759&cod_documento=505623&p=C99C6548